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CO W NACZELNEJ RADZIE

STANOWISKO NR 1
Prezydium Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych  

z dnia 29 sierpnia 2023 roku

w sprawie obowiązku stosowania przez świadczeniodawców minimalnych norm zatrudnienia pielęgniarek  
i położnych oraz stanowczego sprzeciwu wobec stosowania jednoosobowych obsad pielęgniarek i położnych  

na dyżurach w podmiotach leczniczych

Prezydium Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych wyraża stanowczy sprzeciw wobec faktu nierespektowania norm 
zatrudnienia pielęgniarek i położnych zawartych w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 22 listopada 2013 r. w sprawie 
świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego (Dz. U. 2023 poz. 870 ze zm.) w podmiotach leczniczych 
realizujących świadczenia opieki zdrowotnej.

Samorząd zawodowy sprawując pieczę nad należytym wykonywaniem zawodów pielęgniarki i położnej, w granicach 
interesu publicznego i dla jego ochrony stoi na stanowisku, że przestrzeganie minimalnych norm zatrudnienia pielęgniarek 
i położnych w podmiotach leczniczych jest niezbędne aby zapewnić bezpieczeństwo pacjentom. Stanowi również o 
bezpiecznym wykonywaniu zawodów pielęgniarki i położnej. Jednocześnie stanowczo sprzeciwiamy się jednoosobowym 
obsadom pielęgniarskim. Takie postępowanie narusza przepisy dotyczące ergonomii i czasu pracy, zawarte w Kodeksie 
Pracy w art. 134 § 1 i 2 - prawo do przerwy w pracy.

Odpowiednia liczebność kadr jest jednym z kluczowych czynników, który w ogromnym stopniu wpływa na wynik procesu 
leczenia. Celem wprowadzenia wskaźnikowych norm zatrudnienia było zapewnienie co najmniej minimalnej liczby 
pielęgniarek i położnych niezbędnych do prowadzenia tego procesu.

Nieprzestrzeganie minimalnych norm zatrudnienia pielęgniarek i położnych zwiększa ryzyko zdarzeń niepożądanych, w tym 
wydłużenie hospitalizacji, zwiększenie liczby zakażeń, upadków, powikłań, zgonów pacjentów. To pacjent jest podmiotem 
i najważniejszym ogniwem systemu opieki zdrowotnej.

Nadmierne obciążenie pielęgniarki i położnej obowiązkami prowadzi do pogorszenia stanu jej zdrowia.

Minimalne normy zatrudnienia pielęgniarek i położnych to bezpieczeństwo pacjentów i samych pielęgniarek i położnych. 
Większa liczba pacjentów przypadających na jedną pielęgniarkę i położną przekłada się na wzrost emocjonalnego 
wyczerpania i braku satysfakcji z wykonywanej pracy.

Oczekujemy jednocześnie na pilne opracowanie i wdrożenie do realizacji norm zatrudnienia w poszczególnych zakresach 
świadczeń zdrowotnych dotychczas nie objętych regulacjami prawnymi, ze szczególnym uwzględnieniem opieki 
psychiatrycznej.

		        Sekretarz NRPiP 						           Prezes NRPiP
 
		          Kamilla Gólcz							      Mariola Łodzińska
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CO W NACZELNEJ RADZIE

Stanowisko nr 2  
Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych  

z dnia 20 września 2023 r.

w sprawie zmian prawnych dotyczących samorządów zawodowych architektów i inżynierów budownictwa, 
zawartych w projekcie ustawy o ograniczeniu biurokracji i barier prawnych

(druk sejmowy 3502 z dnia 5 lipca 2023 r.)

Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych wyraża duże zaniepokojenie oraz sprzeciw przeciwko proponowanym zmianom  
w ustawie z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa, wprowadzanych 
przepisami art. 15 projektu ustawy o ograniczaniu biurokracji i barier prawnych (dalej: „ustawa”).

Powyższe normy prawne komisyjnego projektu ustawy zawierają zmiany w zasadach funkcjonowania samorządu 
zawodowego architektów oraz samorządu zawodowego inżynierów budownictwa sprowadzające się do możliwości 
funkcjonowania obok samorządów zawodowych nieokreślonych organizacji zawodowych, które miałyby istnieć równolegle 
do samorządów zawodowych oraz wykonywać zadania ustawowe powyższych samorządów. Projekt ustawy zakłada, że 
osoby wykonujące zawody architekta oraz inżyniera budownictwa mogłyby dowolnie wybierać swoją przynależności do 
samorządu zawodowego lub ww. nieokreślonych organizacji zawodowych, co więcej członkostwa w którejkolwiek formie 
zrzeszania uprawniałoby do wykonywania zawodu.

Funkcjonowanie samorządów zawodowych zawodów zaufania publicznego stanowi realizację konstytucyjnej zasady 
powierzenia tym organizacjom sprawowania pieczy nad wykonywaniem powyższych zawodów.

Prawnym i faktycznym celem samorządów zawodowych zawodów zaufania publicznego jest należyte wykonywanie 
zawodów w granicach interesu publicznego i dla jego ochrony.

Samorządy te od wielu lat wypracowały i nadal wdrażają najlepszą drogę do realizacji zadań publicznych przekazanych 
przez administrację państwową. Projektowane ustawą rozwiązanie stworzenia niejako symetrycznych, bliżej nieokreślonych 
organizacji realizujących te zadania celuje w rozbicie jedności danego samorządu zawodowego zrzeszającego osoby 
wykonujące dany zawód, co spowoduje brak możliwości sprawnego realizowania zadań przewidzianych ustawą, rozbicie 
jedności zawodowej oraz utratę wypracowanych przez lata kierunków działań samorządu.

Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych jako organ samorządu zawodowego zawodów zaufania publicznego mającego 
ponad trzydziestoletnie doświadczenie w działaniu na rzecz przedstawicieli zawodów pielęgniarki i położnej widzi z tej 
perspektywy zadania, które zostały już zrealizowane przez nasz samorząd, ale i kierunki działań, które zostały wypracowane 
przez nasze środowisko do realizacji w przyszłości, w ramach realizacji obowiązków ustawowych samorządu.

Projektowany podział i rozbicie zadań samorządowych jest niezrozumiałe a zakładane w uzasadnieniu projektu ustawy 
argumenty przeczą dobrze rozumianym interesom zawodowym osób zrzeszonych w samorządach zawodowych zaufania 
publicznego.

Z tego punktu widzenia postrzegamy projektowane ustawą zmiany ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach 
zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa jako niecelowe, szkodliwe i zagrażające ustrojowemu charakterowi 
samorządów zawodowych przewidzianych art. 17 Konstytucji RP.

			   Sekretarz NRPiP 							           Prezes NRPiP 

			     Kamilla Gólcz							       Mariola Łodzińska

4 BIULETYN INFORMACYJNY LUTY 2024 r.



CO W NACZELNEJ RADZIE

NIPiP-NRPiP-DM-0023.148.2023.JP						                  Warszawa, dnia 12 października 2023 r.

Pan

Waldemar Kraska

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia

	 Szanowny Panie Ministrze

W związku z realizacją w roku szkolnym 2022/2023 pilotażu w zakresie cyfryzacji dokumentacji medycznej prowadzonej 
przez pielęgniarki środowiska nauczania i wychowania lub higienistki szkolne, Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych 
zwraca się do Pana Ministra z prośbą, a zarazem propozycją, aby kolejny projekt w tym zakresie, został skierowany również 
do pielęgniarek, które mają zarejestrowaną działalność leczniczą i zawarły kontrakty z Narodowym Funduszem Zdrowia na 
realizację świadczeń gwarantowanych w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna - świadczenia pielęgniarki środowiska 
nauczania i wychowania.

Pielęgniarki środowiska nauczania i wychowania podpisując umowę z NFZ realizują świadczenia gwarantowane, 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do rozporządzenia z dnia 24 września 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych  
z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1427). Dlatego, również pielęgniarki - świadczeniodawcy 
prowadzący działalność leczniczą w ramach praktyk zawodowych, udzielający świadczeń w przedmiotowym zakresie 
powinny mieć możliwość dostępności do nowoczesnych technologii informatycznych. Zwracamy uwagę, że w zakresie 
składania wniosków o przystąpienie do programów i pilotaży w zakresie rozwoju infrastruktury informatycznej pomijane 
są pielęgniarki prowadzące działalność leczniczą w ramach praktyk zawodowych realizujący świadczenia pielęgniarki 
środowiska nauczania i wychowania w ramach zawieranych umów z NFZ.

W związku z powyższym Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych oczekuje, iż zostaną podjęte działania, które umożliwiają 
również świadczeniodawcom - pielęgniarkom prowadzącym działalność leczniczą w ramach praktyk zawodowych  
i realizującym świadczenia gwarantowane w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna w zakresie świadczenia pielęgniarki 
środowiska nauczania i wychowania, wzięcie udziału w planowanych na kolejne lata szkoleniach, programach i pilotażach 
dotyczących rozwoju cyfryzacji w Medycynie Szkolnej.

Z wyrazami szacunku
Prezes NRPiP

Mariola Łodzińska

Do wiadomości:
Pani Katarzyna Sójka - Minister Zdrowia

NACZELNA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 
Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych
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Pani Mariola Łodzińska
Prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

Szanowna Pani Prezes,

odpowiadając na pismo znak NIPiP-NRPiP-DM.0023.148.2023.JP, dotyczące uwzględniania pielęgniarek szkolnych 
wykonujących zawód w formie praktyki zawodowej w programach i projektach dotyczących cyfryzacji w medycynie 
szkolnej, uprzejmie informuję, że ewentualne działania Ministerstwa Zdrowia w tym obszarze będą kierowane do 
wszystkich pielęgniarek i higienistek szkolnych, zarówno zatrudnionych w podmiotach leczniczych, jak i prowadzących 
praktyki zawodowe.
Wstępnie planowane wsparcie dotyczy zarówno doskonalenia umiejętności cyfrowych, jak i wyposażenia w sprzęt 
informatyczny, natomiast szczegółowe informacje będą przekazywane po podjęciu decyzji o rozpoczęciu konkretnych 
projektów.

Z wyrazami szacunku
z upoważnienia Ministra Zdrowia 

Waldemar Kraska
Sekretarz Stanu

/dokument podpisany elektronicznie/

ZPR.664.53.2023.AW 
Warszawa, 06 listopada 2023

CO W NACZELNEJ RADZIE

NIPiP-NRPiP-DM.0025.153.2023.MK					              Warszawa, dnia 20 października 2023 r.

Pani
Katarzyna Sójka 
Minister Zdrowia

	 Szanowna Pani Minister

W związku z wątpliwościami, zgłaszanymi przez członków samorządu pielęgniarek i położnych, uprzejmie proszę  
o komentarz i interpretację dotyczącą:
- uznawania recept wystawionych przez uprawnione pielęgniarki i położne z Polski, które będą realizowane w pozostałych 
krajach członkowskich objętych Dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 2011/24/UE z 9 marca 2011 r., (tj. w krajach 
objętych opieką transgraniczną) niezależnie od tego czy w krajach tych pielęgniarki i położne mogą wystawiać recepty  
na leki i wyroby określone na przedmiotowych receptach.

Powyższe zapytanie dotyczy recept wystawianych przez pielęgniarki i położne, o których mowa w art. 15a ust. 1 i 2 z dnia 
15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 2702 z późn. zm.).

Powyższa kwestia jest istotna, zwłaszcza w obliczu zmian przepisów dotyczących zasad wydawania leków na podstawie 
wystawionych recept, w celu zapewnienia ciągłości leczenia pacjentów.
	

Z wyrazami szacunku
Prezes NRPiP

Mariola Łodzińska

NACZELNA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 
Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych
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CO W NACZELNEJ RADZIE

Pani

Mariola Łodzińska
Prezes

Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

Szanowna Pani Prezes,

nawiązując do pisma z dnia 20 października 2023 r. z prośbą o komentarz i interpretację dotyczącą uznawania recept 
wystawionych przez uprawnione pielęgniarki i położne z Polski, które będą realizowane w pozostałych krajach członkowskich 
objętych dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 2011/24/UE z 9 marca 2011 r., Departament Polityki Lekowej i Farmacji 
Ministerstwa Zdrowia przekazuje poniższe informacje.

Zasady uznawania recept wystawionych w innym państwie członkowskim na poziomie unijnym reguluje art. 11 wyżej 
wspomnianej dyrektywy, zgodnie z którym co do zasady w przypadku, gdy produkt leczniczy jest dopuszczony do obrotu 
na ich terytorium, zgodnie z dyrektywą 2001/83/WE lub rozporządzeniem (WE) nr 726/2004, państwa członkowskie 
zapewniają, aby recepty wystawione na taki produkt w innym państwie członkowskim na nazwisko określonego pacjenta 
mogły być zrealizowane na terytorium państw zgodnie z aktualnie obowiązującym prawodawstwem krajowym oraz by 
zakazane były jakiekolwiek ograniczenia w zakresie uznawania konkretnych recept, chyba że takie wymogi:
a)	 są ograniczone do tego, co jest konieczne i proporcjonalne do zagwarantowania ochrony zdrowia ludzkiego, oraz nie 

mają charakteru dyskryminującego; lub
b) 	 opierają się na uzasadnionych i usprawiedliwionych wątpliwościach co do autentyczności, treści lub zrozumiałości 

konkretnej recepty.

Uznawanie takich recept nie może naruszać krajowych przepisów dotyczących przepisywania i wydawania, jeżeli te przepisy 
są zgodne z prawem unijnym, w tym przepisów dotyczących leków generycznych lub innych zamienników.

Na potrzeby przytoczonej normy istotne jest zdefiniowanie samej recepty, która zgodnie z art. 3 lit. k omawianej dyrektywy 
oznacza receptę na produkt leczniczy lub na wyrób medyczny wydaną przez osobę wykonującą zawód regulowany  
w zakresie opieki zdrowotnej w rozumieniu art. 3 ust. 1 lit. a) dyrektywy 2005/36/WE, uprawnioną zgodnie z prawem do 
wykonywania tego zawodu w państwie członkowskim, w którym recepta została wydana.

Przepis odsyła zatem do dyrektywy 2005/36/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 7 września 2005 r. w sprawie 
uznawania kwalifikacji zawodowych (Dz.Urz.UE.L Nr 255, str. 22), która w swoim zakresie regulacji obejmuje także 
pielęgniarki (Sekcja 3) czy położne (Sekcja 6).

Konkludując zatem, zakreślone normy kształtują co do zasady możliwość realizowania recept wystawionych  
przez pielęgniarki i położne w Polsce w oparciu o uprawnienia wskazane w art. 15a ust. 1 i 2 ustawy z dnia  
15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej (Dz.U. z 2022 r. poz. 2702, ze zm.) na terytorium innych państw 
członkowskich, z zastrzeżeniem ograniczeń wynikających z art. 11 dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2011/24/UE.

Należy mieć oczywiście na względzie, że dyrektywa – jako źródło prawa – nie jest stosowana bezpośrednio i wymaga 
implementacji na grunt prawa krajowego. Sam sposób i prawidłowość implementacji tych przepisów do prawodawstwa 
poszczególnych krajów i w rezultacie faktyczne realizowanie takich recept w innych państwach członkowskich, pozostaje 
poza zakresem Ministra Zdrowia.

Zaznaczenia wymaga, że powyższe nie stanowi powszechnie obowiązującej interpretacji przepisów. Minister Zdrowia może 
dokonywać interpretacji indywidualnych wyłącznie w granicach i na podstawie prawa, co w tym przypadku przewiduje 
jedynie art. 34 ustawy z dnia 6 marca 2018 r.– Prawo przedsiębiorców (Dz.U. z 2023 r. poz. 221, ze zm.)– dalej: „upp”. 
Zgodnie z przywołanym przepisem ustawy, przedsiębiorca może złożyć do właściwego organu lub właściwej państwowej 
jednostki organizacyjnej wniosek o wydanie wyjaśnienia co do zakresu i sposobu stosowania przepisów, z których wynika 

Departament Polityki Lekowej i Farmacji 
PLPR.454.243.2023.MI 
Warszawa, 14 listopada 2023
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obowiązek świadczenia przez przedsiębiorcę daniny publicznej lub składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,  
w jego indywidualnej sprawie (interpretacja indywidualna). Przedmiotem żądania przedsiębiorcy może więc być wyłącznie 
interpretacja zakresu i sposobu stosowania tych przepisów prawa powszechnie obowiązującego, których zastosowanie 
powodować będzie powstanie po stronie przedsiębiorcy obowiązku poniesienia obciążeń (pieniężnych i niepieniężnych), 
które mogą zostać zaklasyfikowane jako danina publiczna lub składka na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne. 
Ustawodawca wskazał konkretne instytucje prawne oraz okoliczności, w których organy władzy publicznej są zobowiązane 
do wydawania interpretacji przepisów prawa, natomiast przedstawione zagadnienie nie podlega interpretacji w trybie  
art. 34 ust. 1 upp.

Z wyrazami szacunku

Łukasz Szmulski
Dyrektor

/dokument podpisany elektronicznie/
Do wiadomości:
1. Departament Rozwoju Kadr Medycznych.

NIPiP-NRPiP-DM.0025.170.2023.MK						      Warszawa, dnia 14 listopada 2023 r.

Pan

Filip Nowak

Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia

Szanowny Panie Prezesie

W imieniu Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych w odniesieniu do zapisów Zarządzenia nr 155/2023/DGL Prezesa 
Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 31 października 2023 r. w sprawie warunków zawierania i realizacji umów na realizację 
zalecanych szczepień ochronnych w aptece, zwracam się do Pana Prezesa o umożliwienie zawierania i realizacji umów 
na wykonywanie zalecanych szczepień ochronnych przez pielęgniarki wpisane do rejestru podmiotów wykonujących 
działalność leczniczą.

Wydane zarządzenie w tym zakresie pozwoli na zawieranie umów i realizację świadczeń zdrowotnych dotyczących 
wykonywania zalecanych szczepień ochronnych obejmujących także przeprowadzanie badania kwalifikacyjnego.

Zgodnie z art. 19 ust. 5a ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi 
(tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1284 ze zm.) pielęgniarki przeprowadzają badanie kwalifikacyjne w celu wykluczenia przeciwskazań 
do zalecanych szczepień ochronnych, a następnie je wykonują.

Możliwość zawarcia umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia przez ww. podmioty pielęgniarskie przyczynią się do 
zwiększenia dostępności do zalecanych szczepień ochronnych dla osób dorosłych.

Z wyrazami szacunku
Prezes NRPiP

Mariola Łodzińska
 

NACZELNA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 
Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych
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NARODOWY FUNDUSZ ZDROWIA 
Centrala w Warszawie 
Departament Świadczeń Opieki Zdrowotnej

CO W NACZELNEJ RADZIE

    Data: 	 27.11.2023 r.
     Znak sprawy: 		 DSOZ- DPZ.4012.1.268.2023 2023.370281.CZDO

	 Pan
	 Michał Dzięgielewski

               Adresat:	 Dyrektor Departamentu Lecznictwa
	 Ministerstwo Zdrowia

Dotyczy: wniosku o zawarcie i realizację umów na szczepienia ochronne zalecane przez pielęgniarki wpisane do rejestru 
podmiotów leczniczych wykonujących działalność leczniczą.

Szanowny Panie Dyrektorze,
w załączeniu przekazuję pismo z dnia 14 listopada 2023 r. znak NIPiP-NIPiP-DM.0025.170.2023.MK Pani Marioli Łodzińskiej, 
Prezesa Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, z prośbą o stanowisko w przedmiotowej sprawie.
Pragnę nadmienić, że zgodnie z obowiązującymi przepisami, Narodowy Fundusz Zdrowia może zawrzeć umowę  
z pielęgniarką, która posiada wpis do rejestru podmiotów leczniczych na realizację świadczeń gwarantowanych, o których 
mowa w art. 31 d ustawy o świadczeniach zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych [1] w tym m.in. na realizację 
świadczeń pielęgniarki poz, pod warunkiem spełniania wymogów określonych w rozporządzeniu w sprawie świadczeń 
gwarantowanych z zakresu poz [2].
Natomiast umowy z podmiotami prowadzącymi apteki na realizację zalecanych szczepień ochronnych finansowanych 
ze środków publicznych, NFZ zawiera na podstawie przepisów określonych w art. 19 ust. 2a ustawy o zapobieganiu oraz 
zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi [3].
W związku z powyższym, na podstawie obowiązujących przepisów, NFZ nie ma możliwości zawarcia odrębnej umowy  
z pielęgniarką posiadającą wpis do rejestru podmiotów leczniczych wykonujących działalność leczniczą, jedynie na 
realizację zalecanych szczepień ochronnych  finansowanych ze środków publicznych, tak jak w przypadku zawierania 
umów z aptekami.

Podstawa Prawna
1.	 Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2561, z późn. zm.)
2.	 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 24 września 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu 

podstawowej opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1427)
3.	 Ustawa z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1284, 909 i 1938).

Z poważaniem

Anna Miszczak
Dyrektor Departamentu

Departament Świadczeń Opieki Zdrowotnej
/Dokument podpisany elektronicznie/

W załączeniu:
1.	 Pismo z dnia 14 listopada 2023 r. znak NIPiP-NIPiP-DM.0025.170.2023.MK,

Do wiadomości:
1.	 Pani Mariola Łodzińska Prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, nipip@nipip.pl
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NACZELNA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 
Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych

NIPiP-NRPiP-DM.0025.170.2.2023.MK						      Warszawa, dnia 29 listopada 2023 r.

Pan
Filip Nowak
Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia

Szanowny Panie Prezesie
W nawiązaniu do pisma znak: DSOZ-DPZ.4012.1.268.2023, 2023.370281.CZDO z dnia 27 listopada 2023 r. stanowiące 
odpowiedź na pismo znak: NIPiP-NRPiP-DM.0025.170.2023.MK z dnia 14 listopada 2023 r., ponownie zwracam się z prośbą 
o umożliwienie zawierania i realizacji umów na wykonywanie zalecanych szczepień ochronnych przez pielęgniarki 
podstawowej opieki zdrowotnej, które zawarły umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia na realizację świadczeń 
pielęgniarki POZ.

Pielęgniarki POZ, które mają zawartą umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia na realizację świadczeń pielęgniarki POZ, 
zawierały dodatkowe w czasie pandemii umowy z NFZ na realizację wykonywania szczepień ochronnych przeciw COVID-19. 
Ww. pielęgniarki POZ spełniały warunki dotyczące prowadzenia działalności w podstawowej opiece zdrowotnej w zakresie 
świadczeń pielęgniarki POZ, czyli zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 września 2013 r. w sprawie 
świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1427 ze zm.), zarządzeń 
Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia, w tym Zarządzenia Nr 79/2022/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia  
z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie warunków zawarcia i realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju 
podstawowa opieka zdrowotna, a także przepisów ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń  
i chorób zakaźnych u ludzi (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1284 ze zm.).

Zarządzeniem nr 167/2023/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 13 listopada 2023 r. zmieniające 
zarządzenie w sprawie warunków zawarcia i realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju podstawowa 
opieka zdrowotna, wprowadzono przepis, iż szczepienia ochronne, przeciwko COVID-19 mogą być tylko realizowane 
przez świadczeniodawcę, który zawarł umowę na realizację świadczeń lekarza POZ niezależnie od złożonej przez 
świadczeniobiorcę deklaracji wyboru.

Zarządzeniem nr 155/2023/DGL Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 31 października 2023 r. w sprawie warunków 
zawierania i realizacji umów na realizację zalecanych szczepień ochronnych w aptece, wprowadzono przepisy, w których 
farmaceuci mogą zawierać umowy z Funduszem i realizować zalecane szczepienia ochronne w aptece.

Komunikat nr 34 Ministra Zdrowia w sprawie realizacji szczepień przeciw COVID-19 w sezonie 2023/2024 wskazuje na 
Zarządzenie nr 155/2023/DGL oraz Zarządzenie 167/2023/DSOZ, iż zawarcie umów z Funduszem a następnie realizacja 
zalecanych szczepień ochronnych może być wykonywana tylko przez świadczeniodawców, którzy zawarli umowę  
z Funduszem na realizację świadczeń w kompetencji lekarza POZ oraz w aptekach.

Powyższe Zarządzenia nie wprowadzają przepisów, w których pielęgniarki POZ, które zawarły umowę z Funduszem 
na realizację świadczeń pielęgniarki POZ, mogą zawierać umów z Funduszem i realizować zalecanych szczepień 
ochronnych, w tym przede wszystkim szczepień przeciw COVID-19 i grypie.

Należy przytoczyć przepisy z ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi jasno precyzujące, 
iż zgodnie z art. 19 ust. 5a - pielęgniarki przeprowadzają badanie kwalifikacyjne w celu wykluczenia przeciwskazań  
do zalecanych szczepień ochronnych, a następnie je wykonują.

Pielęgniarki w toku kształcenia przeddyplomowego, a następnie podyplomowego są bezwzględnie przygotowane  
do realizacji badań kwalifikacyjnych, a następnie wykonywania obowiązkowych oraz zalecanych szczepień ochronnych. 
Zaznaczyć należy, iż w latach 20002022 kurs specjalistyczny szczepień ochronnych ukończyło 75 482 pielęgniarek.
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Mając powyższe na uwadze, Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych ponownie wnosi o umożliwienie zawierania i realizacji 
umów na wykonywanie zalecanych szczepień ochronnych świadczeniodawców - pielęgniarki podstawowej opieki 
zdrowotnej, które zawarły umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia na realizację świadczeń pielęgniarki POZ.

Z wyrazami szacunku
Prezes NRPiP

Mariola Łodzińska

Do wiadomości: 
−	 Pan Michał Dzięgielewski - Dyrektor Departamentu Lecznictwa w Ministerstwie Zdrowia. 
−	 Pani Anna Miszczak - Dyrektor Departamentu Świadczeń Opieki Zdrowotnej.

ZPŚ.641.52.2023ZPŚ.641.52.2023 								        Warszawa, 04 grudnia 2023

Pani
Mariola Łodzińska
Prezes
Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

Szanowna Pani Prezes,

w odpowiedzi na pismo znak sprawy: NIPiP-NRPiP-DM-0025.179.2023.JP z dnia 24.11.2023 r. oraz pismo znak sprawy: NIPiP-
NRPiP-DM.0025.170.2.2023.MK z dnia 29.11.2023 r. uprzejmie informuję, co następuje.
Aktualne działania Ministerstwa Zdrowia wynikają z aktualnego stanu prawnego. Nie ma aktualnie podstawy prawnej, 
która stanowiłaby podstawę do zawierania odrębnych umów dla indywidualnych praktyk pielęgniarskich na realizację 
szczepień zalecanych. Rozumiejąc jednak intencję Izby i potrzebę wykorzystania potencjału pielęgniarek i położnych, 
w celu umożliwienia pielęgniarkom i położnym POZ wykonywania, w tym rozliczania w ramach POZ zalecanych 
szczepień ochronnych, konieczna byłaby nowelizacja przepisów Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń 
gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej z dnia 24 września 2013 r. (tj. Dz.U. z 2013 r. poz. 1248 ze zm.).
Wprowadzenie ww. zmian skutkowałoby koniecznością spełniania zmienionych wymagań przez pielęgniarki i położne przy 
podpisywaniu kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia na świadczenia w ramach POZ, niezależnie czy szczepienia 
będą zapewniane czy też nie. Aktualnie temat jest analizowany, a propozycja ewentualnych zmian zostanie przedstawiona 
Naczelnej Radzie Pielęgniarek i Położnych do konsultacji.

Z wyrazami szacunku,
z upoważnienia Ministra Zdrowia 

Waldemar Kraska
Sekretarz Stanu

/dokument podpisany elektronicznie/
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  Data: 	 18.12.2023 r.
   Znak sprawy:  	 NFZ-DSOZ-. DPZ.4012.1.268.2023 2023.393952.

CZDO
	 Pani
	 Mariola Łodzińska

             Adresat: 	 Prezes
	 Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

Prezes 
Narodowego Funduszu Zdrowia

CO W NACZELNEJ RADZIE

NIPiP-NRPiP-DM-0025.181.2023.JP	                            					     Warszawa, dnia 1 grudnia 2023 r.

Pani

Marta Powchowicz

Delegat

Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych  

	      w Gorzowie Wielkopolskim

Szanowna Pani Przewodnicząca

W odpowiedzi na wniosek nr 14 z dnia 16 maja 2023 r., złożony do VIII Krajowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych,  
o przyjęcie apelu w sprawie rozwiązania problemu ze wskazaniem miejsca przechowywania dokumentacji medycznej 
w przypadku przejścia na emeryturę pielęgniarki wykonującej zawód w ramach praktyki zawodowej w środowisku 
nauczania i wychowania, wyjaśniam jak poniżej.

NACZELNA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 
Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych

Dotyczy: rozliczania i realizacji przez pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej szczepień p/Covid-19.

Szanowna Pani Prezes,

w odpowiedzi na pisma: z dnia 14.11.2023 r. znak: NIPiP-NRPiP-DM-0025.170.2023.JP oraz z dnia 29.11.2023 r. 
znak: NIPiP-NRPiP-DM.0025.170.2.2023.MK i w nawiązaniu do pisma Ministerstwa Zdrowia z dnia 4.12.2023 r znak: 
ZPŚ.641.52.2023ZPŚ.641.52.2023 informuję, że Narodowy Fundusz Zdrowia z chwilą ukazania się stosownych przepisów 
wdroży możliwość rozliczania szczepień p/Covid-19 do umów w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna zarówno  
w zakresie świadczeń pielęgniarki POZ jak i położnej POZ.

Z poważaniem
Filip Nowak
Prezes NFZ

/Dokument podpisany elektronicznie/

Kontakt
Departament Świadczeń Opieki Zdrowotnej, sekretariat.dsoz@nfz.gov.pl, tel. 22 572 61 00
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Zgodnie z art. 30a ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Paw Pacjenta (tj. Dz. U. 2023 r. poz. 
1545 z późn. zm.), dalej upp., do podmiotów, które mogą przejąć dokumentację medyczną podmiotu zaprzestającego 
wykonywania działalności leczniczej zalicza się podmiot, który przejmuje zadania zlikwidowanego podmiotu leczniczego, 
natomiast w przypadku braku takiego podmiotu, za przechowywanie i udostępnianie dokumentacji medycznej odpowiada:

−	 podmiot tworzący lub podmiot sprawujący nadzór - w przypadku samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej i jednostek budżetowych oraz instytutów badawczych,

−	 podmiot udzielający świadczeń zdrowotnych, z którym podmiot zaprzestający wykonywania działalności 
leczniczej zawarł umowę o przechowywanie dokumentacji medycznej - w przypadku pozostałych podmiotów  
tj. m.in. przedsiębiorców, fundacji, stowarzyszeń, osób wykonujących zawód w ramach praktyki zawodowej,

−	 właściwa okręgowa izba lekarska albo okręgowa izba pielęgniarek i położnych albo Krajowa Izba Fizjoterapeutów 
- w przypadku śmierci odpowiednio lekarza albo pielęgniarki lub położnej albo fizjoterapeuty, wykonujących 
zawód w formie praktyki zawodowej.

Zgodnie z interpretacją Ministerstwa Zdrowia, biorąc pod uwagę treść art. 30a ust. 4 oraz 5 upp, zgodnie z którym,  
w przypadku złożenia wniosku o wykreślenie z rejestru i nie wskazania w wyznaczonym terminie, nazwy i adresu podmiotu, 
z którym podmiot podlegający wykreśleniu z rejestru zawarł umowę o przechowywanie dokumentacji medycznej, organ 
prowadzący rejestr podmiotów wykonujących działalność leczniczą określa sposób postępowania z dokumentacją 
medyczną, na koszt podmiotu udzielającego świadczeń zdrowotnych podlegającego wykreśleniu, należy przyjąć, iż taką 
umowę (tj. powierzenia przechowywania dokumentacji medycznej podmiotowi trzeciemu np. komercyjnemu archiwum), 
może zawrzeć podmiot zaprzestający wykonywania działalności leczniczej, w sytuacji gdy nie jest możliwe przejęcie 
dokumentacji medycznej przez podmioty określone w art. 30a ust. 2 i 3 upp.

Zdaniem Ministerstwa Zdrowia za powyższą interpretacją przemawia także wykładnia celowościowa przepisów upp, zgodnie 
z którą, intencją ustawodawcy było wyeliminowanie pozostawiania dokumentacji medycznej, zlikwidowanego podmiotu 
leczniczego w przypadkowym miejscu, a nie zawężanie kręgu podmiotów, którym można przekazać przedmiotową 
dokumentację. Przejęcie dokumentacji medycznej przez wojewodę powinno mieć miejsce jedynie wówczas, gdy pomimo 
dołożenia wszelkich starań przez podmiot zaprzestający wykonywania działalności leczniczej, nie jest możliwe ustalenie 
podmiotu odpowiedzialnego za przechowywanie dokumentacji medycznej, zgodnie z przywołanymi powyżej regulacjami.

Niezależnie od powyższego, przepisy powyższe są analogiczne dla innych zawodów zaufania publicznego. Ponadto, 
dokumentacja medyczna ucznia w przypadku przejścia na emeryturę świadczeniodawcy, może być przekazana jedynie 
innemu uprawnionemu, nowemu świadczeniodawcy. Nie jest możliwe przekazanie dokumentacji np. dyrektorowi szkoły, 
bowiem nie jest on uprawniony do przechowywania/przetwarzania danych wrażliwych uczniów informujących o ich stanie 
zdrowotnym. 

Z wyrazami szacunku

Prezes NRPiP

Mariola Łodzińska
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CO W NACZELNEJ RADZIE

Apel nr 1
Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

z dnia 7 grudnia 2023 r.

w sprawie należytego używania uroczystego stroju zawodowego pielęgniarki,

pielęgniarza, położnej, położnego.

skierowany do:

Członków Samorządu Pielęgniarek i Położnych

Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych apeluje o należyte stosowanie uroczystego stroju zawodowego pielęgniarek  
i położnych zgodnie z uchwałą 96/VII/2016 Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych z dnia 22 czerwca 2016 r. W sprawie 
określenia wzoru uroczystego stroju zawodowego pielęgniarki, pielęgniarza, położnej, położnego oraz zasady jego 
używania.

Apelujemy, aby zgodnie z ww. uchwalą czepek pielęgniarki i czepek położnej stanowił nieodłączny element uroczystego 
stroju zawodowego oraz był zakładany zgodnie z obowiązującym wzorem opisanym w ww. uchwale. Podkreślamy w ten 
sposób szacunek wobec symboli zawodowych oraz ich wyjątkowość.

Czepek pielęgniarki i czepek położnej, jest jednym z najważniejszych symboli zawodu pielęgniarki i położnej, któremu 
należy się szacunek i ochrona przed wszelkimi przejawami znieważania i ośmieszania.
Także my, jako członkowie samorządu jesteśmy zobowiązani do chronienia go przed powyższymi zagrożeniami i obniżenia 
jego rangi.

W związku z powyższym przypominamy o zapisach powyższej uchwały:
„Uroczysty strój zawodowy pielęgniarki, pielęgniarza, położnej, położnego noszony jest podczas:

1) uroczystości państwowych i kościelnych,
2) wręczania odznaczenia samorządu pielęgniarek i położnych,
3) jubileuszy i uroczystych spotkań,
4) uroczystości w miejscach pamięci narodowej,
5) innych uroczystości i wystąpień indywidualnych.”

W tym celu, apelujemy, aby stosowanie uroczystego stroju zawodowego było zgodne z ww. uchwalą, a używanie czepka 
pielęgniarki i czepka położnej było zarezerwowane na ww. uroczystości, jako nieodłączny element tego stroju.

			   Wiceprezes NRPiP 			   Prezes NRPiP

			      Andrzej Tytuła 				    Mariola Łodzińska
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CO W NACZELNEJ RADZIE

Departament Zdrowia Publicznego
ZPŚ.641.57.2023ZPŚ.641.57.2023  								       Warszawa, 11 grudnia 2023

Wg. rozdzielnika

Dotyczy: szczepień przeciw COVID-19 w sezonie 2022/2023

Szanowni Państwo,

mając na uwadze podejmowane przez Ministra Zdrowia działania na rzecz realizacji szczepień przeciw Covid-19 uprzejmie 
informuję, że z dniem 1 grudnia 2023 r. do wykonywania szczepień przeciw Covid-19 zostały wskazane przychodnie POZ 
oraz apteki ogólnodostępne, które wystąpią do Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych o szczepionki przeciw Covid-19. 
Aktualna lista punktów szczepień, dostępna jest na stronie: 
https://pacjent.gov.pl/artykul/punkty-szczepien-przeciw-covid-19 

	Szczepienia są bezpłatne i zalecane.
	Aktualne i rzetelne informacje dotyczące szczepienia przeciw COVID-19 dostępne są:
•	 na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia i pacjent.gov.pl

https://www.gov.pl/web/zdrowie/szczepionka-nuvaxovid-dostepna-od-6-grudnia 
•	 pod Komunikatem nr 34 Ministra Zdrowia w sprawie realizacji szczepień przeciw COVID 19 w sezonie 2023/2024

https://www.gov.pl/web/zdrowie/komunikat-ministra-zdrowia-w-sprawierealizacji-szczepien-przeciw-covid-19-
w-sezonie-20232024 

•	 na portalu szczepienia info, prowadzonym przez Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego Państwowy Zakład 
Higieny – Państwowy Instytut Badawczy 
https://szczepienia.pzh.gov.pl/wersja/dla-pacjentow/

Jednocześnie uprzejmie proszę Państwa, jako instytucje uwzględnione dotychczas w korespondencji dot. realizacji 
szczepień przeciw COVID-19, o przyjęcie powyżej informacji i pomoc w jej udostępnieniu dla mieszkańców regionów.

Z wyrazami szacunku

Maciej Miłkowski
Podsekretarz Stanu

/dokument podpisany elektronicznie/
Rozdzielnik:

Urzędy Marszałkowskie Województw w Polsce 
Urzędy Wojewódzkie w Polsce
Minister Obrony Narodowej
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 
Minister Rodziny i Polityki Społecznej
Główny Inspektor Sanitarny
Główny Inspekt Farmaceutyczny
Naczelna Izba Lekarska
Naczelna Izba Pielęgniarek i Położnych 
Naczelna Izba Aptekarska
Rzecznik Praw Pacjenta
Rzecznik Praw Obywatelskich 
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NIPiP-NRPiP-DS-015.13.2024.MT							        Warszawa, dnia 22 stycznia 2024 r.

Przewodnicząca/cy
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych

Szanowni Państwo

Poniżej wskazuję nowe wysokości opłat obowiązujące w roku 2024: 

1. 	 Wysokość składki członkowskiej
Zgodnie z Uchwałą nr 18 oraz 22 VII Krajowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych z dnia 20 stycznia 2016 r. w sprawie wysokości 
składki członkowskiej oraz zasad jej podziału w odniesieniu do osób wykonujących zawód pielęgniarki, położnej w ramach 
działalności gospodarczej - indywidualnej bądź grupowej praktyki zawodowej, a także innych członków samorządu 
zobowiązanych do opłacenia składek (nie dotyczy pielęgniarki lub położnej zatrudnionej na podstawie umowy o pracę 
albo na podstawie stosunku służbowego, a także urnowy zlecenie) w tym również pielęgniarek i położnych wykonujących 
zawód wyłącznie poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, które nie złożyły wniosku o wykreślenie z okręgowego 
rejestru pielęgniarek lub okręgowego rejestru położnych - wysokość składki wynosi 0,75% przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku, ogłaszanego przez Prezesa GUS za ostatni kwartał 
poprzedniego roku kalendarzowego.

Zgodnie z Obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 22 stycznia 2024 r. przeciętne miesięczne 
wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w czwartym kwartale 2023 r. wyniosło 7767,61 zł.

Wobec powyższego wysokość składki dla osób wymienionych powyżej wynosi 58,26 zł.

2. 	 Wpis do rejestru pielęgniarki zamierzającej wykonywać zawód w ramach działalności leczniczej
Zgodnie z art. 105 ust 1. ustawy o działalności leczniczej z dnia 15 kwietnia 2011 r. (Dz. U. 2023, poz. 991 ze zm.)

Wpis do rejestru pielęgniarki zamierzającej wykonywać zawód w ramach działalności leczniczej podlega opłacie wynoszącej:

1) 2% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłaty nagród z zysku za ubiegły 
rok, ogłaszanego, w drodze obwieszczenia, przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, obowiązującego w dniu złożenia wniosku o wpis do rejestru - w przypadku 
lekarza, pielęgniarki lub fizjoterapeuty - zaokrąglonej w górę do pełnego złotego.
Zgodnie z Obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 22 stycznia 2024 r. przeciętne miesięczne 
wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw bez wypłaty nagród z zysku w 2023 r. wyniosło 7443,28 zł.

Wobec powyższego opłata od wpisu wynosi 149,00 zł.

Zgodnie z art. 105 ust. 2. ustawy o działalności leczniczej zmiana wpisu w rejestrze podlega opłacie stanowiącej 50% 
wysokości opłaty, o której mowa powyżej.

Wobec powyższego opłata od zmiany wpisu wynosi 74,50 zł. 

NACZELNA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 
Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych

CO W NACZELNEJ RADZIE
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3. 	 Wniosek o wpis/wpis zmiany danych do rejestru podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe pielęgniarek 
i położnych
Zgodnie z art. 76 ust 5. ustawy o zawodach pielęgniarki i położnej z dnia 15 lipca 2011 r. (Dz. U. 2022, poz. 2702 ze zm.) 
wpis do rejestru podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe podlega opłacie w wysokości 6% przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłaty nagród z zysku za ubiegły rok, ogłaszanego,  
w drodze obwieszczenia, przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej „Monitor Polski”, obowiązującego w dniu złożenia wniosku o wpis, zaokrąglonego w górę do pełnego złotego.

Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 22 stycznia 2024 r. w sprawie przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłaty nagród z zysku w 2023 r. wyniosło 7443,28 zł.

Wobec powyższego opłata od wpisu wynosi 447,00 zł.

4. 	 Zaświadczenie o posiadaniu kwalifikacji zgodnych z minimalnymi wymaganiami wynikającymi z przepisów UE
Zgodnie z art. 51 a ust. 4 ustawy o zawodach pielęgniarki i położnej z dnia 15 lipca 2011 r. (Dz. U. 2022, poz. 2702) wydanie 
zaświadczenia o posiadaniu kwalifikacji zgodnych z minimalnymi wymaganiami wynikającymi z przepisów prawa Unii 
Europejskiej oraz że posiadany dyplom potwierdzający posiadanie formalnych kwalifikacji odpowiada dokumentom 
potwierdzającym formalne kwalifikacje pielęgniarki lub położnej wynikające z prawa Unii Europejskiej absolwentowi 
studiów I stopnia na kierunku pielęgniarstwo lub położnictwo prowadzonych w języku innym niż język polski pobiera 
się opłatę w wysokości 3% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie przepisów ustawy z dnia  
10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207), obowiązującego w roku wydania 
zaświadczenia.

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2023 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia 
za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2024 r. (Dz. U. 2023, poz. 1893) minimalne wynagrodzenie za 
pracę wynosi:

- w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2024 r. — 4242,00 zł, 

- w okresie od I lipca do 31 grudnia 2024 r. — 4300,00 zł

Wobec powyższego opłata za wydanie zaświadczenia wynosi:  

- w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2024 r. —127,26 zł.

- w okresie od 1 lipca do 31 grudnia 2024 r. — 129 zł. 

Z wyrazami szacunku

Prezes NRPiP

Mariola Łodzińska

CO W NACZELNEJ RADZIE
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KONSULTANT KRAJOWY

w Dziedzinie Pielęgniarstwa Rodzinnego - Beata Ostrzycka
Miejsce pracy: Samodzielny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dywitach 11-001 Dywity, 
ul. Jeżynowa 16 , tel. 89 5120 122 , bostrzycka@wp.pl 

Olsztyn, 14 grudnia 2023 rok	             					     KKPR- 25/ 12 /2023

Stanowisko wspólne konsultanta krajowego w dziedzinie pielęgniarstwa rodzinnego oraz konsultantów 
wojewódzkich w dziedzinie pielęgniarstwa rodzinnego
w sprawie dożylnej podaży czynników krzepnięcia u chorych na wrodzone skazy krwotoczne

Podaż czynników krzepnięcia u pacjentów (również pediatrycznych) chorujących na wrodzone skazy krwotoczne może 
być realizowana przez pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej zarówno w przychodniach, jak i w domach pacjentów.
Ze względu na specyfikę choroby pacjenci z brakiem lub niedoborami czynników krzepnięcia krwi wymagają zapewnienia 
szybkiego i stałego dostępu do koncentratów czynników krzepnięcia. Bez stałego dostępu do tych produktów leczniczych 
nie jest możliwe płynne prowadzenie długoterminowej profilaktyki.
Ponadto, w przypadku leczenia na żądanie, im szybciej zostanie podany odpowiedni koncentrat, tym szybciej zapobiegnie 
się powikłaniom w postaci wylewu krwi do tkanek lub narządów. Osoby chorujące na wrodzone skazy krwotoczne, które 
zostały objęte Narodowym Programem Leczenia Chorych na Hemofilię i Pokrewne Skazy Krwotoczne na lata 2019-2023,  
w ramach projektu są wyposażone, m. in. w leki oraz odpowiedni preparat czynnika krzepnięcia.
W celu ułatwienia kontaktu pacjenta z placówkami ochrony zdrowia wdrożono Kartę Postępowania, zawierającą informacje 
dotyczące leczenia. Karta Postępowania traktowana jest jako zlecenie dożylnego podania czynnika krzepnięcia. Koncentrat 
odpowiedniego czynnika krzepnięcia musi być podany na miejscu zdarzenia przez personel medyczny z zasobów własnych 
chorego, a jeżeli chory nie posiada leku, to ZRM powinien niezwłocznie przewieźć pacjenta do SOR/IP, w którym prowadzony 
jest depozyt szpitalny koncentratów czynników krzepnięcia.
We wspomnianym już Narodowym Programie Leczenia Chorych na Hemofilię i Pokrewne Skazy Krwotoczne zwraca się 
uwagę na kwestię podawania wymaganego preparatu dla tej grupy chorych w sytuacji zagrożenia życia (bezpośrednio 
po urazie) przez ratownika medycznego i pielęgniarkę systemu, a także pielęgniarkę, z jednoczesnym odniesieniem do 
obowiązujących aktów prawnych:
•	 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie medycznych czynności ratunkowych i świadczeń 

zdrowotnych innych niż medyczne czynności ratunkowe, które mogą być udzielane przez ratownika medycznego  
(Dz.U. poz. 1180)

•	 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie rodzaju i zakresu świadczeń zapobiegawczych, 
diagnostycznych, leczniczych i rehabilitacyjnych udzielanych przez pielęgniarkę albo położną samodzielnie bez zlecenia 
lekarskiego (Dz.U. 2017 poz. 497).

Wobec powyższego, należy wskazać, iż pielęgniarka POZ jest uprawniona do realizacji świadczenia w zakresie dożylnej 
podaży czynników krzepnięcia u chorych na wrodzone skazy krwotoczne.
Zgodnie z zapisami Narodowego Programu Leczenia Chorych na Hemofilię i Pokrewne Skazy Krwotoczne ośrodki realizujące 
ten program są zobowiązane do współpracy z lekarzami podstawowej opieki zdrowotnej i innymi podmiotami leczniczymi. 
Ośrodki te mają również funkcję konsultacyjną i szkoleniową, zatem powinny brać udział w szkoleniu kadry medycznej 
między innymi pielęgniarek podstawowej opieki zdrowotnej.
Mając na względzie dobro pacjenta rekomenduje się pozyskiwanie nowych umiejętności przez pielęgniarki podstawowej 
opieki zdrowotnej i aktualizowanie wiedzy, m.in. poprzez:
•	 odbycie przeszkolenia w zakresie podawania dożylnego leku - czynnika krzepnięcia u pacjentów pediatrycznych;
•	 posiadania przez pielęgniarkę podstawowej opieki zdrowotnej ukończonego kursu dokształcającego: porty naczyniowe, 

kontakty centralne – pielęgnacja, zastosowanie kliniczne.

Elektronicznie podpisany
Przez Beata Ostrzycka

Data: 2023.12.14.09:57:52 +01’00’
Dokument podpisany elektronicznie podpisem zaufanym:
–  Dorota Rojsza,
–  Dorota Suchodół,
–  Beata Majchrzak,

–  Barbara Jabłońska,
–  Marzena Kłoszewska,
–  Mariola Joanna Pietrzak.

OPINIE I WNIOSKI KONSULTANTÓW
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Notatka z Sympozjum Polskiego Towarzystwa Pielęgniarek  
Anestezjologicznych i Intensywnej Opieki Oddziału Ziemi Lubuskiej

AKTUALNOŚCI

W dniach 08–09.09.2023 roku po raz XVIII odbyło 
się Sympozjum PTPAiIO Oddziału Ziemi Lubuskiej. 
Współorganizatorem spotkania była komisja problemowa 
do spraw Anestezjologii i Intensywnej Opieki działająca 
przy OIPiP w Gorzowie.
Już kolejny rok wydarzenie miało miejsce w hotelu 
Kormoran na przedmieściach Sulęcina w okolicy 
malowniczo położonej wśród lasów i stawów. Muszę  
w tym miejscu wspomnieć o pogodzie, która w tym roku 
była jak w środku lata co bardzo pozytywnie wpływało na 
uczestników.
Przyjechały pielęgniarki z województw: lubuskiego, 
zachodniopomorskiego, wielkopolskiego, w spotkaniu 
uczestniczyło 88 osób.
Na nasze zaproszenie przybyły:
−	 mgr Marzena Pęgiel prezes PTPAiIO Zarządu 

Krajowego,
−	 dr n. med. Edyta Cudyk-Kasprzyk Konsultant Krajowy 

w dziedzinie pielęgniarstwa anestezjologicznego  
i intensywnej opieki,

−	 mgr Jolanta Korczyńska prezes Polskiego 
Stowarzyszenia Pielęgniarek Epidemiologicznych 
jak również Konsultant Wojewódzki w dziedzinie  
pielęgniarstwa epidemiologicznego,

−	 mgr Iwona Szczerbo Konsultant Wojewódzki  
w dziedzinie pielęgniarstwa anestezjologicznego  
i intensywnej opieki,

−	 mgr Elżbieta Baliszewska przewodnicząca OIPiP  
w Zielonej Górze

Pani Iwona Szczerbo odczytała list od Pani Marty 
Powchowicz przewodniczącej OIPiP w Gorzowie Wlkp., 
która nie mogła uczestniczyć w spotkaniu.

Po oficjalnym powitaniu i wystąpieniu gości odbyły się 
wykłady i prezentacje.
Tematyka wystąpień była ciekawa i zróżnicowana ale 
wszystko zmierzało do tego samego celu minimalizowania 
wszelkich zagrożeń, dobrostanu pacjentów i poprawy 
warunków pracy personelu medycznego.
„Sztuczna Inteligencja OIT” zaprezentował dr Bartosz 
Kudliński. Tytuł może wydawać się nieco abstrakcyjny ale 
uzmysłowiło nam to, że ta rewolucja technologiczna już 
się rozpoczęła i dzieje się na naszych oczach. Procesu tego 
nie da się uniknąć. Ważną kwestią jest aby przy wdrożeniu 
sztucznej inteligencji przy łóżku chorego systemy te były 
użyteczne i niezawodne. 
Systemy te stosowane jako narzędzia ostrzegania, 
muszą być wystarczająco dokładne i oszczędne, aby 
zapobiec zmęczeniu alarmami, co prowadzi do opóźnień  
w wykrywaniu i interweniowaniu w przypadku 
rozwijających się sytuacji kryzysowych.

„Wstrząs septyczny w praktyce kardioanestezjologa”  
dr Marcin Fischer
Lekarz praktyk zwraca nam uwagę na prawdy wydawałoby 
się oczywiste. 

„Najmądrzejsi ludzie i najnowocześniejszy sprzęt nie 
gwarantują sukcesu jeśli zabraknie: Skrupulatności, 
Komunikacji, Tempa i Schematów”
Badanie fizykalne, dokumentowanie w jednolity sposób 
i PILNE przekazywanie krytycznych informacji. Ustalone 
protokoły postępowania znane wszystkim członkom 
zespołu terapeutycznego, korygowane i rozwijane.

Zakażenia od cewnikowe jako przyczyna sepsy – 
profilaktyka i leczenie”
Zagadnienie w szerszym aspekcie przedstawiła Pani  
prof. dr hab. n. med. Marzenna Bartoszewicz.
Jak ważne są podstawy w zmniejszaniu ryzyka infekcji, 
czyste ręce to kluczowy element profilaktyczny 
ograniczający rozprzestrzenianie się zakażeń. W obliczu 
zagrożeń epidemiologicznych wywołanych bakteriami, 
wirusami, grzybami i rosnąca ich lekooporność uświadomić 
musi wszystkim, że mycie, dezynfekcja i pielęgnacja rąk są 
podstawą.
Bezpieczne linie naczyniowe posiadające systemy 
automatycznej ochrony przed przypadkowym zakłuciem. 
Są to systemy, które stanowią bezpieczną ochronę leku 
i płynu przed zanieczyszczeniem i zakażeniem. Praca 
odbywa się w systemie zamkniętym. Najsłabszym ogniwem 
w tym systemie jest personel i brak przestrzegania zasad.
Pani profesor przypomniała nam wszystkim, że 13 dzień 
września jest dniem walki z sepsą.
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Pan Jacek Zajączek lekarz anestezjolog to honorowy 
członek PTPAiIO Ziemi Lubuskiej. Wspiera nas rok 
rocznie i w tym roku również przyjął nasze zaproszenie  
i zaprezentował temat „Terapia daremna w OIT”.
Zagadnienia trudne dla lekarzy i całego zespołu 
opiekującego się chorym, bo nie ma ona celu 
terapeutycznego lub jest on niemożliwy do osiągnięcia. 
Postęp medycyny sprawia, że pacjenci żyją znacznie dłużej, 
ale w końcu wyczerpują się możliwości leczenia. 
W Kodeksie Etyki Lekarskiej funkcjonowało określenie 
„terapia uporczywa”. Słowo uporczywy oznacza „trudny do 
usunięcia” nie pasuje ono do leczenia zwłaszcza w okresie 
kończącego się życia dlatego apeluje się aby używać 
określenia „terapii daremnej”.
Zaprezentowane zostały dylematy etyczne  
i uwarunkowania prawne dotyczące tych bardzo trudnych 
zagadnień.

Ciekawy wykład zaprezentowała dr n.med. Elżbieta 
Bernaciak pielęgniarka wielu specjalności „Opieka nad 
pacjentem z psychozą po zabiegu kardiochirurgicznym”
Opowiedziała nam z jakimi wyzwaniami mierzy się jej 
zespół w oddziale kardioanestezjologii.

Tematy pozostałych prezentacji to :
1.	 Niedoceniane zagrożenia w dekontaminacji.
2.	 Syndrom poszpitalny.
3.	 Propofol EDTA w systemie PFS.
4.	 Zapobieganie zakażeniom w OIT
5.	 Bezpieczny sen pacjenta w szpitalu.
6.	 Pielęgnacja dostępów naczyniowych wytyczne INS 

2021.
7.	 URGO a po co nam ten opatrunek.

Nie zabrakło dyskusji i wymiany doświadczeń 
Dopełnieniem była kolacja w plenerze z oprawą muzyczną.

Dziękujemy zaproszonym gościom, firmą za ciekawe 
ekspozycje i prezentacje oraz Wszystkim Państwu  
za przyjazd i uczestnictwo w XVIII Sympozjum PTPAiIO 
oddz. Ziemi Lubuskiej. Rozmowy w kuluarach oraz 
wymianę doświadczeń zawodowych jak i wspaniałą 
wieczorną zabawę.

Mamy nadzieję, że możemy powiedzieć.
Do zobaczenia za rok. 

W imieniu organizatorów 
Elżbieta Sabik
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W dniu 3 października odbyła się Inauguracja Roku 
Akademickiego 2023/24 w Akademii im. Jakuba  
z Paradyża w Gorzowie. Tradycyjnie rozpoczęła się ona 
mszą św. w Katedrze pw. Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny. 
Po Mszy św. władze Uczelni, pracownicy, studenci oraz 
zaproszeni goście przeszli ulicami miasta do auli im. 
prof. Stanisława Kirkora przy ul. Fryderyka Chopina. 
Rektor prof. dr hab. Elżbieta Skorupska-Raczyńska 
powitała zaproszonych gości: parlamentarzystów, 
przedstawicieli władz państwowych i samorządowych, 
Radę Uczelni, przedstawicieli służb mundurowych, 
sądownictwa, szkolnictwa wyższego, oświaty, 
archiwistyki, dyrektorów szkół, świata kultury, 
przedstawicieli praktyki gospodarczej, Uniwersytetów 
Trzeciego Wieku oraz studentów. Rektor prof. dr hab. 
Elżbieta Skorupska-Raczyńska podsumowała miniony 
rok akademicki oraz przedstawiła plany na kolejny. 

AKTUALNOŚCI

Inauguracja roku akademickiego 2023/2024 w AJP

Fot. Jan Wojtanowski/UM

Następnie, podczas immatrykulacji indeksy z rąk Rektor prof. dr hab. Elżbieta Skorupska-Raczyńska odebrały osoby, które  
w trakcie rekrutacji uzyskały najlepsze wyniki. Studenci, ślubując uroczyście, wstąpili oficjalnie w szeregi studentów 
Akademii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim. Podczas inauguracji miała też miejsce pierwsza immatrykulacja 
studentów Szkoły Doktorskiej, a powołania dla najlepszych wręczyła dyrektor prof. AJP dr hab. Joanna Rychter.
Kolejnym punktem były wystąpienia zaproszonych gości. Następnie Wojewoda Władysław Dajczak wręczył odznaczenia:
−	 Medal Srebrny za długoletnią służbę dla prof. AJP dr hab. Magdaleny Byczkowskiej,
−	 Odznaka Honorowa „Zasłużony dla Kultury Polskiej”- dla redaktora Andrzeja Pierzchały.

Wiceprzewodniczący Mirosław Marcinkiewicz poinformował, że w uznaniu za zasługi dla rozwoju Regionu Lubuskiego, 
Sejmik Województwa Lubuskiego nadał Rektor Elżbiecie Skorupskiej-Raczyńskiej „Odznakę Honorową za Zasługi dla 
Województwa Lubuskiego”.
Wręczono również statuetki „Przyjaciela Uczelni”, które przyznawane są za zasługi na rzecz rozwoju Akademii im. Jakuba 
z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim, uhonorowani zostali: generał Jarosław Pasterski – komendant Wojewódzki Policji 
w Gorzowie Wielkopolskim, generał Patryk Maruszak – komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie 
Wielkopolskim i generał Sylwester Skórski. W imieniu gen. Pasterskiego i gen. Maruszaka statuetki odebrali reprezentanci.
Kolejnym wyróżnieniem jest „Złote Pióro AJP”, które podkreśla zasługi dla rozwoju uczelni, otrzymali je: prof. dr hab. Zenon 
Głodek i prof. dr hab. Janusz Faryś.

Zebrani wysłuchali również wykładu inauguracyjnego prof. dr hab. Janusza Faryś – „Uwikłani w tradycję. Wpływ historii  
na współczesne pokolenie Polaków”.

Opracowała:
Małgorzata Paradowska

Fot. Jan Wojtanowski/UM

21BIULETYN INFORMACYJNY LUTY 2024 r.



XIII Zjazd Polskiego Towarzystwa Pielęgniarek  
Anestezjologicznych i Intensywnej Opieki

AKTUALNOŚCI

W dniach 12-14 października 2023 roku odbywał się  
w Żninie zorganizowany przez Zarząd Krajowy PTPAiIO 
Zjazd. Miejsce w którym się odbywał wydawało się magiczne.
Historyczne mury dawnej fabryki cukru w Żninie zostały 
przekształcone w industrialne centrum konferencyjno – 
noclegowe. Obiekt położony jest w malowniczej okolicy 
nad jeziorem Żnińskim Dużym w województwie kujawsko-
pomorskim.
W wydarzeniu brało udział 700 osób. Było to wielkie 
wyzwanie dla organizatorów, z którego wywiązali się 
celująco.
Każdy temat był ciekawy. Hasło przewodnie Bezpieczna 
pielęgniarka = Bezpieczny pacjent w anestezjologii  
i intensywnej opiece.
Przedstawiono zagadnienia nowoczesnego nauczania ale  
i weryfikowania zdobytych umiejętności.
Były wykłady, prezentacje, warsztaty doskonalące 
umiejętności praktyczne.
Nie sposób wymienić wszystkich tematów, które były 
poruszane. 
Wykład inauguracyjny wygłosiła Pani prof. dr hab.n.med. 
Wioletta Mędrzycka-Dąbrowska kierownik Zakładu 
Pielęgniarstwa Anestezjologicznego i Intensywnej Opieki 
Gdański Uniwersytet Medyczny :
„Czy rozwój technologii i sztuczna inteligencja mogą 
zastąpić pielęgniarkę w intensywnej terapii”

W Sesji Plenarnej udział wzięli:
- dr n. med. Edyta Cudak-Kasprzak Konsultant Krajowy 
w dziedzinie pielęgniarstwa anestezjologicznego  
i intensywnej opieki,
- prof. dr hab. n. med. Wioletta Mędrzycka-Dąbrowska 
Koordynator Grupy Roboczej do spraw praktyki  
w pielęgniarstwie anestezjologicznym,
- prof. Dr hab. n. med. Wojciech Szczeklik Collegium 
Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego
- mgr. pielęgniarstwa Mariola Łodzińska Prezes Naczelnej 
Rady Pielęgniarek i Położnych .
Sesję poprowadzili Prezes Zarządu PTPAiIO  

mgr pielęgniarstwa Marzena Pęgiel, Dr n. o zdr. Przemysław 
Żuratyński.

Poruszane zagadnienia to:
„Blaski i cienie pielęgniarstwa anestezjologicznego  
i intensywnej opieki - Gdzie jesteśmy na mapie standardów 
światowych?
„Nowoczesne technologie w opiece nad pacjentami – czy 
zdołają nas zastąpić?
„Kształcenie podyplomowe – czy czas na zmiany?
„Nowe kompetencje dla pielęgniarek anestezjologicznych 
– ciągłe problemy?
„Wsparcie psychologiczne dla personelu OIT – jak to 
rozwiązać?
W drugim dniu Zjazdu sesje odbywały się równolegle, 
zagadnienia wiodące to: Intensywna terapia i anestezja 
pediatryczna. Wśród tematów omawianych m.in.: 
„Protokół terapii daremnej u dzieci”
„Aspekty anestezjologicznej opieki na bloku porodowym 
w Niemczech”

Trudny pacjent w bloku operacyjnym:
„Chirurgiczne leczenie otyłości”
„Znieczulenie i postępowanie z chorym z otyłością 
olbrzymią”
„Znieczulenie ciężarnej do zabiegu operacyjnego”
Wyzwania intensywnej terapii:
„Tlenoterapia hiperbaryczna w intensywnej terapii”
„Zmęczenie alarmami wśród pielęgniarek anestezjologii  
i intensywnej terapii”
„Pacjent i jego rodzina jako członkowie zespołu 
terapeutycznego”
Bezpieczna pielęgniarka i bezpieczny pacjent:
„Aspekty prawne i problemy etyczne- terapia daremna”
 Bardzo istotny temat to,
„Problem zaburzeń snu wśród czynnych zawodowo 
pielęgniarek anestezjologicznych i intensywnej opieki” 
dr n.med. Małgorzata Knap, mgr pielęgniarstwa Paulina 
Stróżyk przeprowadziły badania w tym temacie, celem 
była ocena występowania zaburzeń snu i ich konsekwencji 
dla organizmu w grupie personelu pielęgniarek 
anestezjologicznych i intensywnej terapii, pracujących  
w systemie zmianowym i nocnym.
W badaniach wykazano negatywne konsekwencje pracy 
zmianowej na zdrowie pielęgniarek. Badane pielęgniarki 
wykazywały u siebie objawy ze strony układu nerwowego 
takie jak napięcia nerwowego czy brak cierpliwości. 
Zdecydowana większość badanych zwróciła uwagę na 
zaburzenia snu o różnym nasileniu, jak również negatywny 
wpływ pracy zmianowej na ich życie rodzinne oraz 
seksualne.
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We wnioskach wskazano, że 
problem zaburzeń snu i bezsenności 
są obecne wśród pielęgniarek 
anestezjologicznych i intensywnej 
opieki, pracujących w systemie 
zmianowym i nocnym.
Większość badanych wskazywała 
na problemy ze snem, problemy 
neurologiczne, problemy społeczne. 
Problemy z koncentracją, objawy 
braku cierpliwości, ciągłego 
zmęczenia, znużenia oraz bóle głowy 
i wybuchy nerwowości, również na 
problemy z układem pokarmowym.
Pielęgniarki pracujące w systemie 
pracy zmianowej i nocnej były 
narażone na ryzyko występowania objawów ze strony 
układu krążenia (kołatanie serca, zaburzenia rytmu serca).
Osoby które nie miały problemów z bezsennością 
nie prezentowały takich zaburzeń zdrowotnych  
i interpersonalnych w porównaniu z tymi, którzy mieli 
ryzyko bezsenności i cierpią na bezsenność kliniczną.

Implikacje do praktyki pielęgniarskiej: zaburzenia snu i zła 
jakość snu nieuchronnie schodzą na poziom pogorszenia 
stanu zdrowia pielęgniarek.
Warto podjąć pracę we współpracy samorządów 
zawodowych i Ośrodkami WOMP nad opracowaniem 
programów profilaktycznych dla personelu 
pielęgniarskiego.
Poświęciłam więcej uwagi temu tematowi, bo uważam,  
że jest to poważny problem całego środowiska pielęgniarek 
i położnych.
Tematami wiodącymi sesji były również;
Edukacja, symulacja medyczna, gdzie poruszono temat:
„Prowadzenie dokumentacji medycznej ze wsparciem 
nowoczesnych technologii informatycznych”
Transplantacja- nowe życie dla chorego, wyzwanie dla 
pielęgniarki anestezjologicznej a tu m.in.:
„Śmierć mózgu i dawstwo narządów w świetle 
pielęgniarstwa opartego na faktach”
„Praktyczne aspekty stwierdzania śmierci mózgu”
„Identyfikacja dawcy- rola systemu opartego  
na koordynatorach pobierania i przeszczepiania”
„Stwierdzenie śmierci mózgu w oddziale i zabieg pobrania 
narządów – perspektywa pielęgniarki OAiIO”
„Wpływ opieki nad dawcą narządów na wynik 
przeszczepienia”
„Dawstwo i przeszczepianie narządów u dzieci”

Ostatni dzień to Sesja Ekspertów i Konsultantów.
Jak uczyć się na doświadczeniach innych.
Prowadzący: prof. dr hab. n. med. Wioletta Mędrzycka–
Dąbrowska,
Dr n.med. Edyta Cudak-Kasprzak

„Czarne punkty na mapie 
zapewnienia bezpieczeństwa 
epidemiologicznego w OAiIO- 
teoretyczne i praktyczne odniesienia 
w pracy pielęgniarki”
„Jeden pacjent – różne priorytety. 
Gradu diverso, via una- różnym 
krokiem – jedną drogą”
„Poziom zmęczenia fizycznego 
i psychicznego pielęgniarek 
anestezjologicznych jako determinant 
poziomu bezpieczeństwa pacjentów”
Mgr pielęgniarstwa Adriana 
Borodzicz, dr hab. Sylwia Krzemińska 
przedstawiły swoje badania w tym 

ważnym temacie.
Celem pracy była ocena wpływu zmęczenia fizycznego 
i psychicznego pielęgniarki anestezjologicznej jako 
elementu determinującego bezpieczeństwo pacjenta. 
Do badania wykorzystano Kwestionariusz Japoński, Skalę 
Obciążenia Psychoruchowego oraz autorską ankietę. Do 
analizy zostało przekazanych 200 zestawów ankiet.
Wyniki wykazały, że ogólny poziom zmęczenia pielęgniarek 
anestezjologicznych nie jest wysoki, nie może więc mieć 
wpływu na bezpieczeństwo pacjenta. Pielęgniarki wykazują 
natomiast wysoki poziom obciążenia psychonerwowego, 
które może wpłynąć na poziom bezpieczeństwa pacjenta.
Implikacje do praktyki pielęgniarskiej: Zmiana sposobu 
spostrzegania konieczności raportowania występowania 
zdarzenia niepożądanego.
Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa pacjenta.
Ciekawe prace badawcze to m. in. 
„Wykorzystanie kompetencji badania fizykalnego  
w praktyce pielęgniarskiej”  
„Poczucie koherencji a zachowania zdrowotne  
u pielęgniarek anestezjologicznych- badania pilotażowe”
„Racjonowanie opieki pielęgniarskiej na oddziałach 
intensywnej terapii w województwie warmińsko- 
mazurskim”
Odbywała się również sesja plakatowa, która cieszyła się 
dużym zainteresowaniem. Z ośrodków akademickich  
i klinicznych: Gdańska, Warszawy, Zabrza i Poznania, Nasi 
Naukowcy przedstawili swoje wyniki badań.
Po ostatniej sesji był czas na dyskusję, zadawanie pytań 
naszej grupie ekspertów.
Grupa robocza ds. Dobrych praktyk w pielęgniarstwie 
anestezjologicznym i intensywnej opiece pod 
przewodnictwem prof. Wioletty Mędrzyckiej-Dąbrowskiej 
pracuje nad rekomendacjami w tej dziedzinie 
pielęgniarstwa.
O wartościach merytorycznych wykładów, prezentacji 
i warsztatów świadczyła frekwencja. Pielęgniarki dały 
tym wyraz dużej świadomości zawodowej i potrzebie 
ustawicznego podnoszenia kompetencji.

Komisja ds. PAiIO
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Lubuski Samarytanin

pielęgniarkę, członka Okręgowej Izby Pielęgniarek  
i Położnych w Gorzowie Wlkp. W kategorii instytucji statuetkę 
otrzymały Hospicjum im. Lady Ryder of Warsaw w Zielonej 
Górze oraz Ośrodek Terapeutyczny „Profil” w Żarach. 

fot. Krzysztof Król/Gość Zielonogórsko – Gorzowski

Serdecznie wszystkim nagrodzonym gratulujemy. Szczególne 
gratulacje dla naszej koleżanki Teresy Romanów!

Przewodnicząca  
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  

w Gorzowie Wlkp. Marta Powchowicz

18 października w Żarach po raz piąty Biskup Tadeusz Lityński 
wręczył statuetki „Lubuski Samarytanin”. To nagroda Biskupa 
Diecezjalnego przyznawana za wzorową i bezinteresowną 
pomoc na rzecz chorych i cierpiących. Statuetki wręczane są 
we wspomnienie św. Łukasza Apostoła, który jest patronem 
służby zdrowia. 
Wręczenie statuetek poprzedziła Msza św. w kościele  
pw. Miłosierdzia Bożego w Żarach, a później odbyła się 
uroczysta gala w Żarskim Domu Kultury. 
Organem wyłaniającym laureatów wyróżnienia „Lubuski 
Samarytanin” jest Kapituła, którą tworzą osoby odpowiadające 
w województwie lubuskim i diecezji zielonogórsko-
gorzowskiej za ochronę zdrowia, a także kapelani rejonowi.
Nagrodę tradycyjnie przyznano w trzech kategoriach: 
wolontariusz, pracownik ochrony zdrowia oraz instytucje, 
stowarzyszenia, placówki medyczne. W każdej z nich 
wyłoniono dwóch laureatów. W pierwszej – Dawida 
Juszczyszyna, dyrektora Fundacji „Możesz Inaczej” w Zielonej 
Górze oraz s. Elżbietę Glinkę, elżbietankę z Domu Pomocy 
Społecznej we Wschowie. W drugiej – dr Jacka Mikulskiego, 
chirurga z zielonogórskiego szpitala oraz Teresę Romanów, 

Ona zawsze pomagała innym, a teraz sama potrzebuje pomocy.

Trwa zbiórka na lek ratujący życie

Zawsze uśmiechnięta i pomocna. Mowa o Barbarze 
Ludniewskiej, naszej koleżance pielęgniarce środowiska 
nauczania i wychowania. Pani Barbara pracuje w Szkole 
Podstawowej w Deszcznie, Boleminie, Ciecierzycach  
i Ulimiu. W VI i VII kadencji była członkiem Okręgowego 
Sądu Pielęgniarek i Położnych działającym przy Okręgowej 
Izbie Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp. Obecnie 
w VIII kadencji pełni funkcję Przewodniczącej komisji  
ds. podstawowej opieki zdrowotnej. 
W styczniu 2021 r. u Pani Barbary zdiagnozowano niezwykle 
rzadką odmianę nowotworu gruczolakorak płuca. Od 
trzech lat trwa nieprzerwana walka o jej życie i zdrowie. Po 
badaniach molekularnych okazało się, że jest to niezwykle 
rzadki, zmutowany nowotwór, którego ma nieco ponad 1% 
chorych i wymaga podania specjalistycznego, celującego 
leku. Lek o nazwie Amivantamab jest trudno dostępny 
w Polsce i niestety nie jest on refundowany. Ma jednak 

za zadanie powstrzymanie zdolności komórek rakowych 
do namnażania się. Pani Barbara korzysta również  
z rehabilitacji mających na celu wzmocnienie odpowiedzi 
immunologicznej na walkę z nowotworem. Jednocześnie 
potrzebne jest przy tym utrzymanie specjalistycznej diety. 
Wszystko to jest bardzo kosztowne. 
W pomoc dla Pani Barbary prócz najbliższych 
zaangażowała się Gmina Deszczno, która organizuje  
m.in. bale i kiermasze z których dochód jest przeznaczany 
na walkę z nowotworem. Pomocy udzieliła również nasza 
Izba udzielając zapomogi bezzwrotnej. Uruchomiona 
została internetowa zbiórka na której każdy może wesprzeć 
Panią Barbarę w tej ciężkiej walce. 

Adres internetowej zbiórki:
https://www.siepomaga.pl/barbara-ludniewska/
Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych zwraca się z gorąca 
prośbą do wszystkich, którzy mogą o wsparcie członka 
naszego samorządu zawodowego.
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AKTUALNOŚCI

Personel ZOL-u w Kostrzynie nad 
Odrą każdego roku angażuje się  
w organizację dla  swoich podopiecznych 
Świąt Bożego Narodzenia wraz  
z Mikołajem i oczywiście prezentami 
dla wszystkich pacjentów. Nie mogło 
również zabraknąć kapelana. 

To szczególny czas. Taki magiczny 
Nasi podopieczni, dzięki wspaniałemu 
personelowi, zaczęli obchodzić Święta 
już od 21-go grudnia. Oddział pełen 
błyszczących ozdób. W świetlicy uro- 
czyście nakryty stół z pysznościami,  
a przy nim pacjenci. Personel, a nawet kilku 
przebojowych pacjentów przebranych 
mikołajkowo radośnie wyruszyli  
w oddział złożyć wszystkim życzenia  
i wręczyć prezenty. 
Na twarzach wszystkich bez wyjątku widać 
radość, szczęście, energię. 
Jedni cieszą się, że mogą sprawić 
przyjemność, inni natomiast, że o nich nie 
zapomniano.

Wkrótce po Bożym Narodzeniu personel zorganizował kolejne miłe wydarzenie z myślą o pacjentach, a mianowicie 
Dzień Babci oraz Dzień Dziadka. 
Oddział odwiedzili uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Kostrzynie nad Odrą. Były życzenia , chwile wzruszenia, radosne 
uśmiechy, prezenty i własnoręcznie wykonane przez uczniów kartki. Spotkaniu towarzyszyły miłe rozmowy przy wspólnym 
stole z  herbatka i oczywiście słodkościami.
Jeszcze raz dziękuję całemu personelowi za świetną organizację pracy i umiejętność wywołania uśmiechu na twarzy innych.
Gratulacje dla Pielęgniarki oddziałowej magister Edyty Zimodro za umiejętność zarządzania.
Wszystkim życzę samych sukcesów w każdej sferze życia. 
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Z OŚRODKA KSZTAŁCENIA

INFORMACJE Z OŚRODA KSZTAŁCENIA DZIAŁAJĄCEGO PRZY OKRĘGOWEJ IZBIE  
PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W GORZOWIE WLKP.

	 Ośrodek Kształcenia działający przy Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp., w okresie od września 
do grudnia 2023 r. w ramach projektu numer POWR.07.01.00-00-0004/22 pn. Wsparcie kształcenia podyplomowego 
pielęgniarek i położnych w ramach Działania 7.1 Oś priorytetowa VII Wsparcie REACT-EU dla obszaru zdrowia Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, 
zorganizowała trzy kursy specjalistyczne.
	 Jako pierwszy ruszył kurs specjalistyczny Wywiad i badanie fizykalne dla pielęgniarek i położnych rozpoczął się  
w dniu 8 września 2023 r. a zakończył 24 listopada 2023 r. W kursie wzięło udział 30 osób.

	 Jako drugi zrealizowaliśmy kurs specjalistyczny Resuscytacja krążeniowo-oddechowa dla pielęgniarek i położnych. 
Kurs rozpoczął się w dniu 19 września 2023 r. a zakończył egzaminem w dniu 30 listopada 2023 r. W kursie wzięły udział  
24 osoby. 
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Z OŚRODKA KSZTAŁCENIA

Ośrodek Kształcenia działający przy Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych  
w Gorzowie Wlkp. planuje w roku 2024 zorganizowanie poniższych kursów:

  
- 	 kwalifikacyjnego w dziedzinie Pielęgniarstwa rodzinnego dla pielęgniarek,  

koszt 1360,00 zł. po refundacji dla członków OIPiP w Gorzowie Wlkp. koszt 680,00 zł
- 	 kwalifikacyjnego w dziedzinie pielęgniarstwa rodzinnego dla położnych,  

koszt 1420,00 zł. po refundacji dla członków OIPiP w Gorzowie Wlkp. koszt 710,00 zł
- 	 kwalifikacyjnego w dziedzinie pielęgniarstwa psychiatrycznego dla pielęgniarek,  

koszt 1460,00 zł. po refundacji dla członków OIPiP w Gorzowie Wlkp. koszt 730,00 zł
- 	 specjalistycznego w zakresie Endoskopia dla pielęgniarek.  

koszt 640,00 zł. po refundacji dla członków OIPiP w Gorzowie Wlkp. koszt 320,00 zł

Koszty liczone przy 25 osobowej grupie uczestników. Organizator zastrzega sobie możliwość zmiany kwoty w zależności  
od ilości uczestników kursu.

Osoby zainteresowane uczestnictwem w kursach proszone są o zgłaszanie się od poniedziałku do piątku w godzinach 
7:00-15:00 do pracownika Ośrodka Kształcenia Pani Małgorzaty Paradowskiej tel. 95 729 67 84 wew. 27 lub 512 133 102. 
Zgłoszenia można przesyłać również e-mailowo na adres m.paradowska.oipip@wp.pl podając nazwę kursu imię i nazwisko 
oraz nr telefonu do kontaktu.

Składanie wniosków na wszystkie kursy odbywa się za pośrednictwem systemu SMK (System Monitorowania Kształcenia 
Pracowników Medycznych).  
W celu dokonywania czynności w SMK konieczne będzie:

- założenie konta w systemie na stronie - https://smk.ezdrowie.gov.pl/

- złożenie wniosku do OIPiP w Gorzowie Wlkp. o modyfikację uprawnień.

	 Ostatnim kursem specjalistycznym, który odbywał 
się w naszej Izbie był kurs specjalistyczny Wykonanie 
i interpretacja zapisu elektrokardiograficznego  
u dorosłych dla pielęgniarek i położnych. Realizowany 
był w terminie od 13 października do 20 grudnia 2023 r. dla 
grupy 25 osób.
W ramach projektu każdemu uczestnikowi zapewniane 
zostały:
- 	 tablet,
- 	 materiały szkoleniowe (notes, długopis),
- 	 catering (ciastka, kawa herbata, woda, dwudaniowy 

obiad, napój).

Opracowała:
Małgorzata Paradowska 

– Referent ds. szkoleń/administracyjnych
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PODZIĘKOWANIA I GRATULACJE

Wyrazy wdzięczności oraz serdeczne „dziękuję”

Współpracownikom, Koleżankom, Przyjaciołom oraz Znajomym 

za okazane wsparcie, serdeczne słowa i życzliwość, 

która w trudnym dla mnie czasie była nieoceniona.

Dziękuję za wieńce, kwiaty, modlitwę 

oraz uczestnictwo w ostatniej drodze Mojego Taty.

Czabara Jolanta

Pracownik biura OIPiP w Gorzowie Wlkp.
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KONDOLENCJE

„Umiera się nie po to, by przestać żyć,  
lecz po to, by żyć inaczej …”

                                      Autor: Paulo Coelho

JOLANCIE CZABARA
Wieloletniemu pracownikowi biura  

Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp.

Głębokie wyrazy szczerego żalu i współczucia
z powodu śmierci

TATY
składa w imieniu

Okręgowej Rady Pielęgniarek
i Położnych oraz pracowników OIPiP

Przewodnicząca Okręgowej Rady
Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp.

Marta Powchowicz

Wyrazy głębokiego współczucia, 
słowa wsparcia i otuchy 

po stracie

TATY
dla pielęgniarki

KRYSTYNY ZAWADZKIEJ

składają pielęgniarki
Środowiska Wychowania i Nauczania 

w Gorzowie Wlkp.

Wyrazy głębokiego współczucia, 
słowa wsparcia i otuchy 

po stracie

TATY
dla pielęgniarki

ANNY CELEBUCKIEJ

składa w imieniu
Okręgowej Rady Pielęgniarek

i Położnych oraz pracowników OIPiP
Przewodnicząca Okręgowej Rady

Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp.
Marta Powchowicz

"Bóg widzi śmierć inaczej niż my,  
my widzimy ją jako ciemny mur,

  Bóg jako bramę..."
                                                             W. Flex

Pielęgniarce

ELŻBIECIE MAJDAŃSKIEJ
wyrazy szczerego żalu i współczucia

z powodu śmierci

TEŚCIA
składa w imieniu

Okręgowej Rady Pielęgniarek
i Położnych oraz pracowników OIPiP

Przewodnicząca Okręgowej Rady
Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp.

Marta Powchowicz

Wyrazy głębokiego współczucia, 
słowa wsparcia i otuchy 

po stracie

OJCA
dla pielęgniarki

DANUTY DUDY

składają 
koleżanki pielęgniarki i położne

z oddziału Internistyczno-Geriatrycznego
oraz koleżanki i koledzy ze Szpitala  

w Skwierzynie

,,Śmierć boli nie tych, którzy odchodzą,
lecz tych co wśród żywych pozostają..."

Położnej

GABRIELI CERANOWICZ
wyrazy szczerego żalu i współczucia

z powodu śmierci

MAMY
składa w imieniu

Okręgowej Rady Pielęgniarek
i Położnych oraz pracowników OIPiP

Przewodnicząca Okręgowej Rady
Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp.

Marta Powchowicz
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01.09.2023 r. – 	 Posiedzenie Prezydium ORPiP.

05.09.2023 r. – 	 Udział Przewodniczącej Marty Powchowicz w posiedzeniu Kapituły „Lubuski Samarytanin”.

05.09.2023 r. – 	 Udział Wiceprzewodniczącej ORPiP Gabrieli Ceranowicz oraz pielęgniarek: Anny Jankowskiej, 
Bożeny Kwiatek i Karoliny Pewnej - Urbańskiej w akcji zorganizowanej z okazji Tygodnia Seniora, 
która odbyła się w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Zbigniewa Herbarta  
w Gorzowie Wlkp.

08.09.2023 r. – 	 Rozpoczęcie kursu specjalistycznego „Wywiad i badanie fizykalne” realizowanego w ramach 
projektu sfinansowanego ze środków UE „Wsparcie kształcenia podyplomowego pielęgniarek  
i położnych” nr POWR.07.01.00-00-0004/22.

10-12.09.2023 r. –	 Udział Przewodniczącej ORPiP Marty Powchowicz, Sekretarza ORPiP Elżbiety Majdańskiej oraz 
księgowej OIPiP Jolanty Czabara w szkoleniu dla Przewodniczących, Sekretarzy, Skarbników ORPiP 
oraz Księgowych zatrudnionych w OIPIP, które odbyło się w Warszawie.

14.09.2023 r. – 	 Posiedzenie Prezydium ORPiP.

14.09.2023 r. – 	 Posiedzenie komisji ds. pielęgniarstwa chirurgicznego.

17-20.09.2023 – 	 Udział Przewodniczącej ORPiP w  posiedzeniu Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, która 
odbyła się w Bystrej.

19.09.2023 r. – 	 Rozpoczęcie kursu specjalistycznego „Resuscytacja krążeniowo oddechowa” realizowanego 
w ramach projektu sfinansowanego ze środków UE „Wsparcie kształcenia podyplomowego 
pielęgniarek i położnych” nr POWR.07.01.00-00-0004/22.

22.09.2023 r. – 	 Uroczyste obchody Międzynarodowego Dnia Pielęgniarek i Dnia Położnej, które odbyły się  
w Teatrze im. Juliusza Osterwy w Gorzewie Wlkp.

25-26.09.2023 r. – 	 Udział Zastępcy ORzOZ Małgorzaty Chraplak w szkoleniu pn. „Odpowiedzialność Zawodowa 
Pielęgniarek i Położnych”.

25.09.2023 r. – 	 Posiedzenie Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych.

25.09.2023 r. – 	 Posiedzenie Prezydium ORPiP.

26.09.2023 r. – 	 Posiedzenie Okręgowej Komisji Rewizyjnej.

27.09.2023 r. – 	 Szkolenie „Higiena rany 2.0 Praktyczne podejście do leczenia ran” organizowane wraz z firmą 
Convatec, które odbyło się w siedzibie Izby.

2-3.10.2023 r. – 	 Udział Przewodniczącej OKR Sylwii Grygiel – Szpałek oraz członka OKR Barbary Drobyk w szkoleniu 
dla członków Okręgowej Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w Warszawie.

3.10.2023 r. – 	 Udział Wiceprzewodniczącej ORPiP Beaty Dunal w Inauguracji Roku Akademickiego 2023/2024 
Akademii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim.

12.10.2023 r. – 	 Posiedzenie Prezydium ORPiP.

13.10.2023 r. – 	 Rozpoczęcie kursu specjalistycznego „Wykonanie i interpretacja zapisu elektrokardiograficznego” 
realizowanego w ramach projektu sfinansowanego ze środków UE „Wsparcie kształcenia 
podyplomowego pielęgniarek i położnych” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój na lata 2014 – 2020 (PO WER 2014-2020) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego, numer POWR.07.01.00-00-0004/22.

18.10.2023 r. – 	 Udział Przewodniczącej ORPiP Marty Powchowicz w uroczystej Gali „Lubuski Samarytanin”.

23-24.10.2023 r. – 	 Udział ORzOZ Violetty Zając, zastępców ORzOZ Anny Krzesińskiej, Izabeli Niekrasz i Elżbiety 
Maciantowicz oraz pracownika obsługi biura ORzOZ Małgorzaty Paradowskiej w szkoleniu  
pn. „Odpowiedzialność Zawodowa Pielęgniarek i Położnych”.

26.10.2023 r. – 	 Posiedzenie komisji ds. DPS.

27.10.2023 r. – 	 Posiedzenie Prezydium ORPiP.

K ALENDARIUM
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03.11.2023 r. – 	 Wizyta studentów Wydziału Pielęgniarstwa Akademii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wlkp.  
w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp.

06-08.11.2023 r. – 	 Udział członków OSPiP Moniki Baranowskiej, Małgorzaty Baumann, Barbary Frycz, Elżbiety 
Jarmolińskiej, Anny Banaszek oraz pracownika prowadzącego kancelarię OSPiP Jolanty Czabara  
w szkoleniu połączonym z warsztatami pn. „Podstawy prawne funkcjonowania okręgowych sądów 
i Naczelnego Sądu Pielęgniarek i Położnych . Zasady funkcjonowania kancelarii sądu”, które odbyło 
się w Warszawie.

09.11.2023 r. – 	 Udział Przewodniczącej ORPiP Marty Powchowicz w Konwencie Przewodniczących Okręgowych 
Rad.

09.11.2023 r. – 	 Posiedzenie komisji ds. położnych.

20.11.2023 r. - 	 Posiedzenie Prezydium ORPiP,

21.11.2023 r. – 	 Udział Przewodniczącej ORPiP Marty Powchowicz w posiedzeniu Zespołu ds. Zintegrowanego 
rozwoju.

23.11.2023 r. – 	 Posiedzenie komisji ds. etyki zawodowej pielęgniarki i położnej.

23.11.2023 r. – 	 Posiedzenie komisji ds. pielęgniarstw chirurgicznego.

24.11.2023 r. – 	 Egzamin kursu specjalistycznego „Wywiad i badanie fizykalne” realizowanego w ramach projektu 
sfinansowanego ze środków UE Wsparcie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych 
w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014 – 2020 (PO WER 2014-
2020) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, numer POWR.07.01.00-00-
0004/22.

30.11.2023 r. – 	 Egzamin kursu specjalistycznego „Resuscytacja krążeniowo - oddechowa” realizowanego 
w ramach projektu sfinansowanego ze środków UE „Wsparcie kształcenia podyplomowego 
pielęgniarek i położnych” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 
2014 – 2020 (PO WER 2014-2020) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, 
numer POWR.07.01.00-00-0004/22.

01.12.2023 r. – 	 Wizyta studentów Wydziału Pielęgniarstwa Akademii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wlkp.  
w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp.

06.12.2023 r. – 	 Posiedzenie komisji ds. DPS.

07.12.2023 r. – 	 Posiedzenie Okręgowej Komisji Rewizyjnej.

05-07.12. 2023 r. – 	 Udział Przewodniczącej ORPiP Marty Powchowicz w posiedzeniu Naczelnej Rady Pielęgniarek  
i Położnych.

07-08.12.2023 r. – 	 Udział Przewodniczącej ORPiP Marty Powchowicz w kursie dokształcającym „Zapewnienie 
wysokiej jakości świadczeń zdrowotnych i bezpieczeństwa zdrowotnego w opiece nad pacjentem 
w trakcie choroby COViD-19 i po jej przebyciu”, który odbył się w Warszawie.

11.12.2023 r. – 	 Posiedzenie Prezydium ORPiP.

11.12.2023 r. – 	 Posiedzenie Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych.

12.12.2023 r. – 	 Posiedzenie Kadry Kierowniczej i Pełnomocnych Przedstawicieli.

20.12.2023 r. – 	 Egzamin kursu specjalistycznego „Wykonanie i interpretacja zapisu elektrokardiograficznego  
u dorosłych” realizowanego w ramach projektu sfinansowanego ze środków UE Wsparcie 
kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój na lata 2014 – 2020 (PO WER 2014-2020) współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Społecznego, numer POWR.07.01.00-00-0004/22.

18.01.2024 r. – 	 Posiedzenie Prezydium ORPiP.

22.01.2024 r. – 	 Udział Przewodniczącej ORPiP Pani Marty Powchowicz w spotkaniu, które odbyło się w siedzibie 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Zielonej Górze.
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